
Doktorand  filozofie  obdržel
Cenu  Jacquese  Derridy  za
společenské a humanitní vědy
Marek Kettner cenu převzal 28. června 2024 ve Francouzském
institutu.  Smyslem  ceny  je  ocenit  nejlepší  výzkumné  práce
českých  doktorandů  a  doktorandek  a  čerstvých  absolventů
doktorského studia v oblasti společenských a humanitních věd.

Ocenění Marek Kettner získal za svůj výzkum zabývající se
novým pojetím vztahu mezi událostmi a procesy, jež bude možné
využít v oblasti filozofie dějin a historiografie. Teoretické
práce  ve  filozofii  dějin  a  historiografii  mají  tendenci
přehnaně zdůrazňovat jeden pojem na úkor druhého. Současný
historický vývoj však ukazuje, že adekvátně mu rozumějí pouze
teorie, které jej vykládají jako určovaný procesy i událostmi
zároveň. Základní tezí jeho práce je, že ačkoliv panuje napětí
mezi těmito oblastmi vědy, je při snaze pochopit sociální
procesy potřeba vzít v potaz obě.

V  minulosti  Marek  Kettner  uspěl  také  u  Grantové  agentury

https://www.ff.cuni.cz/2024/07/doktorand-filozofie-obdrzel-cenu-jacquese-derridy-za-spolecenske-humanitni-vedy/
https://www.ff.cuni.cz/2024/07/doktorand-filozofie-obdrzel-cenu-jacquese-derridy-za-spolecenske-humanitni-vedy/
https://www.ff.cuni.cz/2024/07/doktorand-filozofie-obdrzel-cenu-jacquese-derridy-za-spolecenske-humanitni-vedy/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/IF_Logo_Fond_Sans_Bleu_RVB1-uvnitr-1.png


Univerzity  Karlovy  se  svým  překladem  knihy  T.  W.  Adorna
Poznámky  k  literatuře  I.,  která  mu  v  roce  2024  vyšla
v  nakladatelství  Karolinum.  Rovněž  vedl  několik  kurzů  na
Ústavu filosofie a religionistiky FF UK, kde se věnoval výuce
současné filozofie, a také pomáhal ve výuce prof. Miroslavu
Petříčkovi ze stejného ústavu.

Cenu Jacquese Derridy v oblasti humanitních a společenských
věd společně pořádají Francouzské velvyslanectví a pan Michal
Martinko.  Laureáti  mají  možnost  získat  finanční  příspěvek
a uskutečnit stáž ve francouzské výzkumné laboratoři.

https://www.cupress.cuni.cz/ink2_ext/index.jsp?include=podrobnosti&id=607119

